
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. Ig Warszawa, Środa 25 lipca 1934 roku. Rok XVII. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I SWIĄT. 
Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": 
BIELSKO, Śl., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32; BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Swiętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-2<J; GRU­
D?IĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKÓW, Mikołajska 32, tel. 10499 i 10500; LUBLIN, Kościuszki 3, tel. 16-57; LWÓW, Akade­
micka 15, tel. 20 i 45; ŁÓDź, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAŃ, Marcinkowskiego 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC, Sienkiewicza 13, 
tel. 11-99; STANISŁAWÓW, Szajnochy 4, tel. 287; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 1785. 

TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Za r z ą d z e n ia W ł a d z Na c z e l n y c h: 

Poz. 224. Rozporząd~enie Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 10 lipca 1934 r. o zatwierdzeniu 
zmian w statucie Izby Przemysłowo - Handlowej 
we Lwowie. 

Poz. 225. Zarządzenie Wojewody Pomorskie­
go z dnia 19lipca 1934 r. w sprawie ograniczenia 
przemysłu okrężnega w mieście Starogardzie. 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 65 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 25 LIPCA 1934 R., ZAWIERAJĄCY 
TREść NASTĘPUJĄCĄ: . . 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRA: 
Poz. 580 - Spraw Wojskowych z dnia 5 czerw­

~a 1934 r. w sprawie wykonania rozporzqdzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 marca 
1928 r. o służbie wojskowej podoficerów i szere­
gowców marynarki wojennej. 

Poz. 581 - Przemysłu i Handlu z dnia 10 lip­
ca 1934 r. w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 
30 listopa{a 1927 r. o utworzeniu izb przemysłowo­
handlowyct., wyznaczeniu ich siedzib i okręgów. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
. -oOo~ 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

224. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 10 lipca 1934 r. 

O zatwierdzeniu zmian w statucie Izby Przemysło-
• wo-Handlowej we Lwowie. 

Na podstawie art. 7 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 15 lipca 1927 r. o izbach 
przemysłowo - handlowych (Dz. U. R. P. Nr. 67, 
poz. 591) postanawiam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam uchwałę Izby Przemysło­
wo-Handlowej we Lwowie z dnia 5 lipca 1933 r. 
o zmianach jej statutu (,;Monitor Polski" z 1928 r. 
Nr. 192, poz. 423) w brzmieniu następującem: 

1) w § 4 zdanie pierwsze ustępu 2 otrzymuje 
brzmienie: 

"Do przedsiębiorstw przemysłowych zalicza 
się wszelkie przedsiębiorstwa, wymienione pod 
lit. C części 11 taryfy, załączonej do art. 23 usta­
wy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym podatku 
przemysłowym w brzmieniu podanem w obwiesz­
czeniu Ministra Skarbu z dnia 27 stycznia 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 110) z wyjątkiem przed-

.. siębiorstw uznanych za przemysł rzemieślniczy 
według przepisów art. 142 i art. 143 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. U. R. P. 
Nr. 53, poz. 468) w brzmieniu ustawy z dnia 10 
marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 350)" i 

2) w § 4 zdanie drugie ustępu 7 otrzymuje 
brzmienie: 

"W razie prowadzenia przedsiębiorstwa przez 
pełnomocnika prawo wybierania przysługuje wła­
ścicielowi lub pełnomocnikowi, stosownie do ży­
czenia właściciela." i 

3) w § 4 w ustępie 9 skreśla się po wyrazie: 
.,dyrektorowie" wyraz: "zarządzający" i 

4) w § 7 w ustępie 1 dodaje się po wyrazach: 
"o prawie przemysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 468)" wyrazy: "w brzmieniu ustawy z dnia 
10 marca 1934 r, (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 350)"; 

5) § 9 otrzymuje brzmienie: "Minister Prze­
mysłu i Handlu zarządza wybory do Izby, mianu­
jąc w tym celu komisarza wyborczego z grona 
podległych mu urzędników. Wybory przeprowa­
dza pod przewodnictwem komisarza wyborczego 
główna komisja wyborcza z siedzibą we Lwowie 

oraz miejscowe komisje wyborcze. Główna komi­
sja wyborcza składa się z siedmiu członków, wy­
branych przez plenarne zebranie Izby; w skład 
jej wchodzi ponadto dyrektor Izby. W wypadku, 
gdy w chwili zarządzenia wyborów Izba jest roz­
wiązana, główną komisję organizuje komisarz wy­
borczy, powołując siedmiu członków. z pośród 
osób, posiadających bierne prawo wyborcze do 
IzbYi ponadto w skład komisji wyborczej wchodzi 
\II tym wypadku komisarz zarządzający sprawami 
Izby. Po ukonstytuowaniu się nowowybranej Izby, 
główna komisja wyborcza zostaje zorganizowana 
na normalnych zasadach. Komisarz wyborczy i 
główna komisja wyborcza pełnią sw~ czynności 
do chwili ponownego zarządzenia wyborów po 
upływie danej kadencji. W wypadku ustąpienia 
członka głównej komisji wyborczej przed upły­
wem tego terminu, plenarne zebranie Izby wybie­
ra na jego miejsce następcę. Komisarz wyborczy 
wyznacza jednego z członków głównej komisji wy­
borczej na swego zastępcę, jako przewodniczące-
go komisji." i .. 

6) w § 10 w ustępie t";skreśla się wyrazy: 
"przyczem w miarę możności każde miasto i mia­
steczko ma być uwzględnione"; 

7) w § 10 w ustępie 3 dodaje się zdanie: "Po 
wykonaniu tych Gzynności miejscowe komisje wy­
borcze rozwiązują 'Się."; 

8) w § 11 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: "Głów­
na komisja wyborcza posługu-je się w czynnościach 
swych personelem bitira Izby."; 

9) w § 12 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: "Głów­
na komisja wyborcza sporządza listę uprawnio­
nych do głosowania na podstawie dokładnych list 
prowadzonych przez Izbę."; 

10) w § 12 w zdaniu drugiem ustępu 2 po wy­
razach: "w porządku alfabetycznym" dodaje się 
wyrazy: "oddzielnie dla osób fizycznych i oddziel­
nie dla osób prawnych, spółek nie mających oso­
bowości prawnej oraz przedsiębiorstw państwo­
wych, samorządowych i korporacyj publicznych"; 

11) w § 12 w zdaniu pierwszem ustępu 3 do­
daje się po wyrazach: "o prawie przemysłowem 
(Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468)" wyrazy: "w brzmie­
niu ustawy z dnia 10 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 40, poz. 350)" i 

12) w § 12 w ustępie 3 dodaje się na końcu 
zdanie: "Przepis niniejszego ustępu nie odnosi się 
do osób, które oprócz przedsiębiorstwa, zaliczone­
go do rzemiosła, posiadają infie przedsiębiorstwo, 
należące do jednej z kategoryj, wymienionych w 
ustępach 2 i 3 § 4, lub mających prawo wykony­
wania prawa wybierania w imieniu cudzem, zgod­
nie z przepisami ustępów 9, 10 i 11 § 4."; 

13) w § 13 ustęp 3 otrzymuje brzmienie: "li­
sta uprawnionych do głosowania powinna być wy­
łożona przed upływem 4 tygodni od dnia zarządze­
nia wyborów."i 

14) w § 14 w ustępie 5 wyrazy: "główna ko­
misja wyborcza zaopatruje w swe podpisy" zastę­
puje się wyrazami: "zostają podpisane przez ko­
misarza wyborczego lub wyznaczonego przez nie­
go członka głównej komisji wyborczej" i 

15) w § 39 w ustępie 5 po wyrazie: "która" 
dodaje się wyrazy: "po stwierdzeniu, że wybrani 
odpowiadają wymaganiom, przewidzianym w § 5"; 

16) § 41 otrzymuje brzmienie: "Radcowie z 
wyboru powoływani są na lat 5. Do okresu pięcio­
letniego nie zalicza się roku niepełnego. Ustępu­
jący radcowie mogą być ponownie wybrani. 

W ostatnim roku kadencji przeprowadza się 
nowe wybory. 

Na miejsce radcy z wyborów ogólnych, 
opróżnione przed upływem pięcioletniego okre­
su, wstępuje i pełni czynności do końca tego okre­
su kolejny zastępca właściwej listy wyborczej. 

W razie opróżnienia przed upływem pięcio~ 
letniego okresu miejsca radcy, wybranego przez 
zrzeszenie gospodarcze, w zrzeszeniu tem następu­
je ponowny wybór w trybie przewidzianym § 39, 
z pomiędzy członków zrzeszenia, posiadających 
w chwili wyboru bierne prawo wyborcze. Stwier­
dzenie przez główną komisję wyborczą, że wybra­
ni posiadają bierne prawo wyborcze, następuje 
v.·ówczas nie na podstawie listy uprawnionych do 

głosowania, lecz na mocy dołączonych do proto­
kółu wyborczego dokumentów. Wybrany radca 
wstępuje na opróżnione miejsce i pełni czynności 
do końca pięcioletniego okresu. Jeżeli dotychczas 
uprawnione do wyboru zrzeszenie gospodarcze 
przestało istnieć, Minister Przemysłu i Handlu 
wyznaczy na jego miejsce inne zrzesżenie gospo­
darcze w trybie § 36. 

Jeżeli conajJllniej na dwa: lata przed upływem 
kadencji następuje zmiana pierwszej części statu­
tu, na skutek której zwiększa się ogólna liczba 
radców z wyboru, wówczas przeprowadza się nie­
zwłocznie wybory tej dodatkowej liczby radców 
w trybie przewidzianym niniejszym statutem, 
przyczem wybrani radcowie pełn~ swe czynności 
do końca danego okresu pięcioletniego. We 
wszystkich innych wypadkach zmiana pierwszet 
części statutu ma zastosowanie przy najbliższych 
kolejnych wyborach. 

Okres pełnienia czynności radców, którzy 
przechodzą do składu Izby na skutek zarządzenia 
Ministra Przemysłu i Handlu, wydanego w związ­
ku z przydzieleniem do okręgu Izby części lub ca­
łego okręgu innej Izby, kończy się z upływem bie· 
żącej kadencji Izby."; 

17) w § 42 ustępy 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
"W czasie każdych wyborów do Izby Minister 
Przemysłu i Handlu mianuje na lat 5 siedmiu rad­
ców Izby, a w wypadku, przewidzianym w § 41 
ustęp 5, do końca danego okresu pięcioletniego 
taką ilość radców, jaka odpowiada ustawowemu 
stosunkowi liczby radców z wyboru do liczby rad­
ców z nominacji. 

W razie ustąpienia mianowanego radcy, Mini­
ster Przemysłu i Handlu mianuje na jego miejsce 
inną osobę do końca danego okresu pięcioletnie­
go. Po upływie kadencji ustępujący radcowie mo­
gą być ponownie mianowani."i 

18) w § 43 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 
"Po każdych wyborach do Izby (z wyjątkiem 

wypadku przewidzianego w § 41 ust. 5) przed jej 
ukonstytuowaniem się komisarz wyborczy zwo­
łuje pod swojem przewodnictwem zgromadzenie 
radców z wyboru i radców z nominacji, które roz­
strzyga o kooptacji."; 

19) w § 43 w ustępie 3 dodaje się na końcu 
wyrazy: "oraz w wypadku przewidzianym w § 41 
ust. 5"; 

20) w § 43 ustęp 7 skreśla się; 
21) w § 43 w ustępie 8 wyraz: "sześcioletnie­

go" zastępuje się wyrazem: "pięcioletniego"; 
22) w § 43 dodaje się na końcu nowy ustęp w 

następującem brzmieniu: "Wyniki kooptacji komi­
sarz wyborczy, względnie prezes Izby, podaje do 
publicznej wiadomości." i 

23) w § 44 w ustępie 1 wyrazy: "w jej nowym 
lub odnowionym w połowie składzie" zastępuje się 
wyrazami: "w ciągu trzech miesięcy od daty 
uprawomocnienia się wyborów do Izby" i 

24) dodaje się § 45 z nagłówkiem, umieszczo­
~ym nad tym paragrafem, w brzmieniu następu­
jącem: 

"Przepisy przejściowe. 
§ 45. Stosowanie wymienionego w § 36 ustęp 

2 warunku trzechletniego istnienia zrzeszenia go­
spodarczego zostaje zawieszone do roku 1935 
włącznie .... 

§ 2. Jednocześnie podaję do wiadomości 
sprostowanie błędów, zawartych w następujących 
paragrafach: 

a) w § 4 w ustępie 5 w punkcie 3 zamiast "po­
nad 1.000 pracowników" powinno być: "ponad 
200 do 300 pracownikówi"i 

b) w § 28 w ustępie 2 zamiast: "te same na­
zwiska lub numery" powinno być: "te same nu­
mery", oraz zamiast: "różne nazwiska lub nume­
ry" powinno być: "różne numery" i 

c) w § 31 w ustępie 4 w zdaniu pierwszem za­
miast: "każdej kategorji wyborczej grupy handlo­
wej sumę głosów dzieli się" powinno być: "każdej 
kategorji wyborczej sumę głosów dzieli się". 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(-) H. Floyar Rajchman. 


